МИНИСТЕРУЛ

ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

МIНIСТЕРCТВО

ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI

МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МD 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57, тел: 9-63-66, тел/факс: 9-74-10,

economy.pmr@gmail.com

П Р И К А З

31 марта 2011 года                                                                                 № 190

г. Тирасполь

Об установлении расчетных периодов регулирования цен (тарифов) на

социально значимые товары (работы, услуги)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

Регистрационный № 5594 от 14 апреля 2011 года

(текущая редакция по состоянию на 13 июля 2017 года)

В соответствии с частью четвертой статьи 14 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и

ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами

Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2006 года № 68-ЗИД-IV

(САЗ 06-32), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 24 октября

2007 года № 327-ЗИ-IV (САЗ 07-44), от 29 ноября 2007 года № 348-ЗД-IV

(САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года № 414-ЗИД-IV (САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года

№ 487-ЗИ-IV (САЗ 08-27), от 29 июля 2008 года № 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30),

от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-IV (САЗ 08-47), от 25 июня 2009 года

№ 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 7 июля 2009 года № 801-ЗИД-IV (САЗ 09-29),

от 10 ноября 2009 года № 900-ЗИ-IV (САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года

№ 172-ЗИ-IV (САЗ 10-39), от 25 ноября 2010 года № 236-ЗИ-IV (САЗ 10-47),

от 8 декабря 2010 года № 243-ЗД-IV (САЗ 10-49), Указом Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля 2010 года № 71

«Об утверждении Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и

ценообразовании» (САЗ 10-5) с изменениями и дополнениями, внесенными указами

Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2010 года № 886

(САЗ 10-43), от 24 января 2011 года № 43 (САЗ 11-4), Указом Президента

Приднестровской Молдавской Республики от 29 июля 2009 года № 519

«Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства

экономики Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 09-31) с изменениями и

дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской

Республики от 24 ноября 2009 года № 827 (САЗ 09-48), от 25 ноября 2010 года № 968

(САЗ 10-47), от 30 ноября 2010 года № 980 (САЗ 10-48), от 9 февраля 2011 года № 75

(САЗ 11-6),

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить расчетный период регулирования отпускных цен (тарифов) на

социально значимые товары (работы, услуги), указанные в Приложении № 1 к

настоящему Приказу, в 12 месяцев - с 1 января по 31 декабря.

2. Установить расчетный период регулирования отпускных цен (тарифов) на

социально значимые товары (работы, услуги), указанные в Приложении № 2 к

настоящему Приказу, в 12 месяцев - с 1 декабря по 30 ноября.

3. Установить расчетный период регулирования отпускных цен (тарифов) на

социально значимые товары (работы, услуги), указанные в Приложении № 3 к

настоящему Приказу, в 12 месяцев - с 1 августа по 31 июля.

4. Установить расчетный период регулирования отпускных цен (тарифов) на

социально значимые товары (работы, услуги), указанные в Приложении № 4 к

настоящему Приказу, в 6 месяцев - с 1 января по 30 июня и с 1 июля по 31 декабря.

4-1. Установить расчетный период регулирования цен (тарифов) на социально

значимые товары (работы, услуги), указанные в Приложении № 5 к настоящему

Приказу, 60 месяцев – с 1 августа по 31 июля.

5. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

 6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на министра

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики и начальника

Государственной службы цен и антимонопольной деятельности Приднестровской

Молдавской Республики.

7. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Приложение № 1

к Приказу Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской

Республики

от  31 марта 2011 года № 190

Перечень социально значимых товаров (работ, услуг), на которые расчетный период

регулирования цен (тарифов) 12 месяцев - с 1 января по 31 декабря

№

п/п
Наименование социально значимых товаров (работ, услуг)

1 2

1.
молоко питьевое, кефир, сметана, творог, молочные смеси, в том числе детские

молочные смеси

2. исключен (-а)

3. мыло хозяйственное

4. услуги по погребению

5. услуги телефонной сети:

  а) абонентская плата за пользование основным аппаратом

  б) тариф за 1 минуту разговоров по местной телефонной сети

  в) тариф за 1 минуту междугородного разговора

6.
работы по техническому обслуживанию и ремонту лифтов, расположенных в

объектах жилищного фонда и организациях бюджетной сферы

7.
услуги почтовой связи (пересылка письменной корреспонденции, посылок,

денежных переводов)

8. услуги телеграфной связи

9.
услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда,

санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий

10. наем государственной и муниципальной жилой площади

11. сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов

12.

услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего

пользования на регулярных маршрутах и услуги по продаже проездных

документов

13.
установка (монтаж), наладка и ремонт приборов учета расхода газа,

электроэнергии, тепловой энергии и воды

14.

периодические печатные издания, соучредителями которых являются

Президент Приднестровской Молдавской Республики и Верховный Совет

Приднестровской Молдавской Республики

15. сливочное масло, спред, маргарин

Приложение № 2

к Приказу Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской

Республики

от  31 марта 2011 года № 190

Перечень социально значимых товаров (работ, услуг), на которые расчетный период

регулирования цен (тарифов) в 12 месяцев - с 1 декабря по 30 ноября

№ п/п Наименование социально значимых товаров (работ, услуг)

1 2

1. мука для хлебопечения:

  а) мука пшеничная высшего и первого сортов,

  б) мука пшеничная обойная и второго сортов,

  в) мука ржаная

2. хлеб и хлебобулочные изделия:

а) из пшеничной муки высшего сорта

б) из пшеничной муки первого сорта

в) из пшеничной муки второго сорта

г) из ржаной муки

3.

макаронные изделия из муки твердой и мягкой пшеницы, из муки

пшеничной хлебопекарной, за исключением спагетти из муки твердой

пшеницы

4.

крупы рисовая, гречневая, ячменная, перловая, овсяная, манная,

пшеничная, кукурузная, пшено шлифованное, горох шлифованный, фасоль

продовольственная, за исключением указанных товаров, упакованных в

варочные пакеты

5. подсолнечное масло

6. консервная продукция для детского питания

Приложение № 3

к Приказу Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской

Республики

от  31 марта 2011 года № 190

Перечень социально значимых товаров (работ, услуг), на которые расчетный период

регулирования цен (тарифов) 12 месяцев - с 1 августа по 31 июля

№ п/п Наименование социально значимых товаров (работ, услуг)

1 2

1. школьно-письменные принадлежности

Приложение № 4

к Приказу Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской

Республики

от  31 марта 2011 года № 190

Перечень социально значимых товаров (работ, услуг),

на которые расчетный период регулирования цен (тарифов)

6 месяцев - с 1 января по 30 июня и с 1 июля по 31 декабря

№ п/п Наименование социально значимых товаров (работ, услуг)

1 2

1. яйцо куриное

Приложение № 5

к Приказу Министерства экономического

развития Приднестровской Молдавской

Республики

от  31 марта 2011 года № 190

Перечень социально значимых товаров (работ, услуг),

на которые расчетный период регулирования цен (тарифов)

60 месяцев – с 1 августа по 31 июля

№

п/п
Наименование социально значимых товаров (работ, услуг)

1 2

1.

медико-фармацевтическая продукция, за исключением медико-

фармацевтической продукции, произведенной, изготовленной и

реализуемой организациями-производителями, изготовителями медико-

фармацевтической продукции на территории Приднестровской Молдавской

Республики